№  63  от 31.08.2022

«О создании бракеражной комиссии»

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утв. постановлением Главного государственного врача

РФ от 27 октября 2020 года № 32. Для определения органолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции воспитанникам.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию с 01.09.2022 сроком на 3 года в составе:

на площадке расположенном по адресу Ивановская д. 27, лит А

Председатель:         Петрова Юлия Николаевна – заведующий

Члены комиссии:  Горохова Наталья Александровна – заместитель заведующего по АХР

                               Смирнова Алена Николаевна – кухонный рабочий

на площадке расположенном по адресу Ивановская д. 23, лит А

Председатель:    Белякова Алла Ивановна  – заместитель заведующего

Члены комиссии:  Шарко Татьяна Ивановна – уборщик служебных помещений

                                Кравцова Юлия Александровна – кладовщик

2. Бракеражной комиссии

2.1. В своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной комиссии,

нормативными документами, сборниками рецептур блюд, технологическими картами и

требованиями к качеству готовых блюд

2.2. Осуществлять проверку поступающих продуктов и проводить проверку готовой

продукции за 30 – 40 минут до начала реализации в присутствии изготовителя и

проводить записи в бракеражных журналах о сырой и готовой продукции.

3. В случае болезни или отпуска одного из членов комиссии на одной площадке приглашаются

члены комиссии с другой площадки.

 Заведующий ГБДОУ ____________________________/Петрова Ю.Н./

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №135

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

		Ïåòðîâà Þëèÿ Íèêîëàåâíà
	I am the author of this document